
Uchwała Nr 175/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 września 2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Białopole. 

 Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.,  poz.  267) w związku z art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) – Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXVI/123/13 Rady Gminy Białopole z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie ustalenia wzoru 

deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości. 

U z a s a d n i e n i e

Uchwałą  Nr  173/2013  z  3  września  2013  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej  w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia 

nieważności uchwały, o której mowa w sentencji.

Badanej  uchwale  Kolegium  zarzuciło  ustalenie  terminów  składania  deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych  z naruszeniem  art.  6m ust.  1  i  ust.  2  w związku  z  art.  6c  ustawy z  dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 

z późn. zm.).

Rada  Gminy  Białopole  w  §2  uchwały  wskazała  14  dniowy  termin  na  złożenie 

deklaracji  od  dnia  zamieszkania  na  nieruchomości  lub  powstania  na  niej  odpadów 

komunalnych bądź od zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 

lub  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów  komunalnych  powstających  na  danej 

nieruchomości.  Ponieważ  deklaracja  dotyczy  wyłącznie  właścicieli  nieruchomości 

zamieszkałych,  w  przypadku  których  obowiązek  ponoszenia  opłaty  powstaje  wyłącznie 

w związku z zamieszkaniem mieszkańca na nieruchomości,  zapisy dotyczące powstania na 

nieruchomości  odpadów  komunalnych  odnoszące  się  do  nieruchomości  niezamieszkałych 

(których  Rada  Gminy  Białopole  nie  objęła  nowym  systemem  odbierania  odpadów 

komunalnych) naruszyły wskazane wyżej przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach.



Kolegium  RIO  wskazało  Radzie  Gminy  Białopole  możliwość  dostosowania 

kwestionowanych postanowień uchwały do obowiązującego prawa. Rada Gminy Białopole, 

uznając  wskazane  przez  Kolegium RIO racje  prawne,  podjęła  uchwałę  Nr XXVII/127/13 

z dnia  9  września  2013  r.  w  sprawie  ustalenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości, 

decydując w jej § 4 o utracie mocy kwestionowanej uchwały. 

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle 

art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy 

o samorządzie gminnym - dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż 

ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Białopole

2. Wójt Gminy Białopole


